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اينچ در  22حادثه انفجار و سپس آتش سوزي  روي خط ، 14:27در حدود ساعت  

اتفاق افتاد. به دنبال شروع آتش  سكو Main deckدر ناحیه   Pig launcherمحل  

سوزي و زبانه کشیدن شعله هاي آتش به طرف بالا و وجود وسايل قابل اشتعال از 

 Blast wallگیرد.  وجود  را فرا میسكو  Top deckجمله کانكس ها، آتش قسمت 

سمتهاي فرآيندي که حائلی بین اين خط لوله منفجر شده با اتاق کنترل و ساير ق

ايجاد کرده بود در کاهش خسارت و آتش سوزي نواحی فرآيندي و همین طور 

 صدمات جانی بسیار حائز اهمیت بوده است. 

نفر از افراد در اتاق کنترل سكو و مابقی در  2در زمان حادثه  

Top deck  حضور داشتند. با شنیدن صداي انفجار و شروع

روي سكو به طرف پل مشعل فرار  کارکنانآتش سوزي، 

 Bridge support tripodق کرده و با رسیدن کشتی از طري

jacket  که در وسط پل مشعل واقع شده و با استفاده از

Scramble net  از سكو خارج  15:27در حدود ساعت

 گردند.می

کشتی در نزديكی سكو حضور داشتند، با  8ه در زمان حادث

ها به طرف سكوي حادثه ديده شروع آتش سوزي، همه کشتی

در اطراف اين  13:45کشتی به منظور مقابله با آتش سوزي در حدود ساعت  2حرکت کرده،

نمايند. حدود يك ساعت عملیات سكو، مستقر شده و بعد از ده دقیقه عملیات اطفاء را آغاز می

خاموش روز حادثه  18:27حريق به طول انجامیده و در نهايت آتش در حدود ساعت  اطفاء

را تا حدود ساعت  Coolingها عملیات گردد. به منظور جلوگیري از برگشت آتش، کشتیمی

 يابد.ادامه داده و عملیات در اين ساعت خاتمه می 27:27

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 شما چه کاری می  وا ید ا جا  د ید؟
 
 

 
 

 بخصوص در ناحیه  هاضخامت سنجی لاينPIG Launcher   بكارگیري وPIG   هوشمند به منظور

 گردد.بررسی وضعیت داخلی کل خط لوله در سكو از نظر خوردگی، توصیه اکید می

 ارزيابی و به کارگیري مواد ضد خوردگی مناسب در خطوط جريانی کلیه سكوها 

  آشكارسازهاي گازهاي سمی و گازهاي قابل اشتعالحصول اطمینان از در سرويس بودن 

 هاي فرآيندي و غیر فرآينديارزيابی ريسك کلیه فعالیت 

  نصب تجهیزات پايش خوردگی به منظور مديريت خوردگی 

 تهیه و تدوين راهنما و دستورالعمل مديريت خوردگی در سكوهاي گازي 

 آیا می دا س ید؟
 

 تمام  یمتنوع يهایخوردگ

 د؟ينمایم دينفت را تهد عيصنا

 ساده  اریبس یخوردگ شيپا

 است؟

 یخوردگ شيعدم پا جهینت 

 نیفوق العاده سنگ نهيمناسب، هز

 باشد؟یم

 خوردگی یکی از علل شروع کننده اصلی حوادث فرآیندی می باشد.

 درس آموزی از حوادث صنعت  فت

 

زی ایران ناطق مرک شرکت نفت م

رس جتوبی هره برداری نفت و گاز زاگ شرکت ب

 گازي انفجار و آتش سوزي سکوي


